A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação.

2.1.5. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. O valor mensal estimado da contratação é R$ 3.863,00 (três mil oitocentos e sessenta e três
reais), perfazendo o valor global estimado de R$ 92.712,00 (noventa e dois mil setecentos e doze reais)
para 24 meses.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2018, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 194035/19208

Fonte: 0100

Programa de Trabalho: 089637

Elemento de Despesa: 339039

PI: FI99OR50ADM

Nota de Empenho estimativo: 2018NE800237, emitida em 28/11/2018, no valor de R$ 3.863,00 (três mil
oitocentos e sessenta e três reais).

4.2. No(s)  exercício(s)  seguinte(s),  correrão  à  conta  dos  recursos  próprios  para  atender  às
despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento mensal dependerá da real utilização do serviço, podendo haver variação entre

[...]

28 da Lei n° 9.069, de 29 de junho de 1995.

6.4. Os reajustes de tarifas devem ser comunicados à CONTRATANTE, por meio de documento
oficial expedido pela CONTRATADA.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 927,12 (novecentos e vinte e sete reais e
doze centavos), em alguma das modalidades dispostas no art. 56 da Lei nº. 8.666/93 , correspondente a 1%
(um por cento) do valor global contratado, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no
Edital.

8. CLÁUSULA OITAVA - DA FISCALIZAÇÃO